



NGUYỄN THUÝ HIỀN

MỤC TIÊU NGHỀ NGHIỆP

Hơn 2 năm kinh nghiệm sản xuất video và content marketing tại Mỹ và Việt Nam, tôi đã nắm được các kĩ năng không chỉ về quay, dựng, viết, mà còn cả các kĩ năng mềm về xây dựng concept, làm việc nhóm và làm việc với khách hàng. Kể chuyện thương hiệu là bước đệm để tôi nỗ lực trở thành một đạo diễn quảng cáo trong tương lai

INFO

0342-069-774

THUYHIEN.NGUYEN25@GMAIL.COM

HIENCREATIVE.VN

SHOWREEL

KĨ NĂNG

Cinematography	Editing
Script writing	Stop-motion
Media Strategy	Xây dựng concept
Làm việc nhóm	Quản lý kênh Youtube
Quản lý dự án	Thuyết trình
Tiếng Anh	

SOFTWARE

Adobe Premiere | After Effects | Lightroom
Google Analytics | Google Adwords certified 2020
Google Drive | MS Word | Excel | Powerpoint

KINH NGHIỆM

FREELANCE VIDEOGRAPHER/ EDITOR >> 05/2018 - NAY HienCreative.vn

- Chuyên sản xuất video doanh nghiệp, lĩnh vực giáo dục và non-profit (phỏng vấn, phim tài liệu, video giới thiệu doanh nghiệp). Xây dựng kịch bản, quay, dựng, sản xuất video và tư vấn cho khách hàng
- Được chứng nhận Top Pro Tháng 1-Tháng 6/2020 trên trang Thumbtack.com, rating 5/5 bởi hơn 25 khách hàng, top 8 kết quả tìm kiếm tại thành phố Atlanta (USA) trên app Thumbtack.

MEDIA PLANNER >> 10/2020 - 05/2021 Marcum Mate, JSC

- Phối hợp với team để xác định chiến lược và lập kế hoạch truyền thông tích hợp cho hơn 20 thương hiệu như Kichi Kichi, Vinhomes Ocean Park, Parkson, British University Vietnam, TNG Holdings...
- Quản lý, giám sát, định hướng nội dung xuyên suốt trong quá trình triển khai chiến dịch/dự án
- Xây dựng proposal gửi khách hàng, tham gia pitching dự án
- Khảo sát, nghiên cứu thị trường và đề xuất, tư vấn chiến lược truyền thông cho thương hiệu phụ trách

PHOTOGRAPHER >> 02/2020 - 03/2020 Life 365 Portraits (USA)

- Mang photo studio đến gia đình. Chuyên chụp trẻ sơ sinh, trẻ em và ảnh gia đình với tần suất 25 shoot/tuần.
- Đã chụp gần 80 gia đình trong tháng 3/2020, doanh thu ảnh in đứng thứ 2 công ty trong tuần làm việc đầu tiên

VIDEOGRAPHER & CONTENT EXECUTIVE >> 08/2019 - 12/2019 Exodus Place (USA)

- Phối hợp với team Marketing phát triển concept và xây dựng kế hoạch event gây quỹ tháng 10/2020. Kết quả: buổi gây quỹ với hơn 200 người dự, đã thu về hơn \$26,000 tiền quyên góp
- Sản xuất và đạo diễn Treating People Like Puppies, phim tài liệu giới thiệu non-profit được chiếu ở buổi gây quỹ
- Xây dựng content hàng tuần cho các kênh social media, newsletter và truyền thông nội bộ

PROJECT SÁNG TẠO

VIDEO CREATOR >>05/2017- 05/2019 Youtube channel Hienlahanhdong

- Xây dựng thương hiệu cá nhân hướng đến du học sinh Việt Nam đang sinh sống tại nước ngoài
- 01/2018, video 4 Điều Về Du Học Một Mình nhận được hơn 10,000 lượt share và hơn 15.000 lượt bình luận trên Facebook

HỌC VẤN

ĐẠI HỌC GRAND VALLEY STATE >> 2015- 2019. USA **B.A Advertising and Public Relations**

- Đạt giải **Best Cinematography, Best Fiction** | GV Film Academy Award 2019 | Phim ngắn Ziploc Girl